* *Công tác hướng dẫn tuyên truyền:* Ban đã định hướng, hướng dẫn cho các ngành liên quan, Ban Tuyên giáo các đảng ủy trực thuộc tuyên truyền kịp thời sâu rộng, có trọng tâm, trọng điểm với nhiều hình thức đa dạng, phong phú về kỷ niệm các ngày lễ lớn trong quý I như kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018) và mừng Xuân Mậu Tuất 2018, kỷ niệm 170 năm ra đời tác phẩm “Tuyên ngôn của Đảng Cộng sản”; kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968, 21 năm tái lập tỉnh Bình Phước (01/01/1997 - 01/01/2018), Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3), 43 năm Ngày giải phóng Tỉnh Bình Phước (23/3/1975 - 23/3/2018)... Theo đó, các ngành có liên quan và Ban Tuyên giáo các đảng ủy trực thuộc cụ thể hóa triển khai thực hiện.